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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

Data: 28.2.2024 ‘ Nr: 22 ‘ Ora: 12:00

VENDIM
PER

SHQYRTIMIN E REZULTATIT TE VERIFIKIMIT TE PROKURORIT TE

PERGJITHSHEM PER SUBJEKTIN VETEDEKLARUES Z. ELVIS JANI

HAJDERLLI, KANDIDAT PER KRYETAR BASHKIE NE BASHKINE DEVOLL,

QARKU KORCE | PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR KOALICIONI

“BASHKE FITOJME?”

Sot mé daté 28.2.2024, uné Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancé publike shqyrtova

céshtjen me:

Objekt:

Palé té interesuara:

Baza ligjore:

Shqgyrtimi i rezultatit té verifikimit t€ Prokurorit té Pérgjithshém pér
subjektin vetédeklarues Z. Elvis Jani Hajdérlli, kandidat pér Kryetar né
Bashkiné Devoll, Qarku Korcé, i propozuar nga subjekti zgjedhor
Koalicioni “Bashké Fitojmé”, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér
garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”.

Z. Elvis Jani Hajdérlli, kandidat pér Kryetar né Bashkiné Devoll, Qarku
Korgé, i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023.

Nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenet 90 dhe
95, t& ligjit nr. 44/2015, “Kodi i1 Procedurave Administrative”, i
ndryshuar, ligji nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave
qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pikat 12 dhe 13
té Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016, t¢ Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin
nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave q€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ,

Ora: 12:00 kandidat pér Kryetar Bashkie né Bashkiné Devoll, Qarku Korgé, i

propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”
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VEREJ:
l.

Né zbatim té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike” Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér
funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa subjekte ndér
té cilat &shté edhe “Kandidati pér Kryetar Bashkie”.

Né zbatim té kétyre dispozitave, z. Elvis Jani Hajdérlli, kandidat pér Kryetar né Bashkiné Devoll
Qarku Korcé, mé daté 3.4.2023, ka depozituar prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,
formularin e vetédeklarimit me nr. KO-BF-21282 unik. KQZ béri verifikimin “prima facie” dhe
pasi konstatoi se kandidati nuk éshté né kushtet e ndalimit, ndérmori hapat e méposhtme:

a. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka
kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqgésore, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Burgjeve, e cilanga ana e saj, informon Komisionin Qendror té Zgjedhjeve se subjekti
vetédeklarues z. Elvis Jani Hajdérlli, nuk ka té regjistruar dénim penal té formés sé preré
né sistem, rezulton i padénuar.

b. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, népérmjet komunikimit né rrugé elektronike, ka
kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Gjendjes Civile, e cila nga ana e saj informon Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, se
subjekti vetédeklarues z. Elvis Jani Hajdérlli, rezulton té keté ndryshuar pérbérésin e
gjendjes civile, rubrikén e emrit nga “Romeo” né “Elvis”, atésiné nga “Gézim” né “’Jani”,
amésiné nga “Fijore” né “Donika”, sipas rregjistrit themeltar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit
té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, verifikoi t€ dhénat né
formularin e vetédeklarimit té subjektit vetédeklarues z. Elvis Jani Hajdérlli.

Nga verifikimi 1 t€ dhénave né formularin e vetédeklarimit t€ z. Elvis Jani Hajdérlli, rezulton se ka
deklaruar:

e Né& rubrikén 1. “TE DHENA PERSONALE”, PIKA B, “Gjenealitete t& méparshme” t&
Formularit t€ Vetédeklarimit, subjekti vetédeklarues ka deklaruar se ka ndryshim tek
gjenealitetet e tij; Emri 1 méparshém: Romeo, Atésia e méparshme: G€zim, Amésia e
méparshme: Fjore.

e Né& rubrikén III. “TE DHENA MBI GIENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT”, t&
Formularit t€ Vetédeklarimit, pyetjes 1 “A jeni dénuar ndonj€ here me vendim gjyqésor té
formés sé€ preré”, subjekti vetédeklarues éshté pérgjigjur “PO”; Né vitin 2006 éshté dénuar nga
Gjykata e Selanikut me 6 muaj burg ose gjobé (shuar dénimi) sipas nenit 216/2-1 dhe 220/1
te K.P t€ Greqisé pér pérdorim t€ dokumentave pér emigrim t& pa vérteta.

e Pyetjes 3 “A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e
nj€ vepre penale?”, subjekti vetédeklarues €shté pérgjigjur “PO”. N¢ vitin 2006, €shté€ dénuar
nga Gjykata e Selanikut pér pérdorim t&€ dokumentave pér emigrim t& pa vérteta (shuar dénimi).

o Pyetjes 8 “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t€ Republikés sé Shqipéris€ pér mé shumé
se 1 muaj?”, subjekti vetédeklarues €shté pérgjigjur “PO”. Ka jetuar nga viti 1999 deri né vitin

/ “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Data: 28.2.2024 Nr: 22 % Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues z. Elvis Jani Hajdérlli,
Ora: 12:00 Q / kandidat pér Kryetar Bashkie né Bashkiné Devoll, Qarku Korgg,

/ i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé&”



2005 né Greqi, Selanik pér arsye emigrimi.

Nga konstatimet e mésipérme dhe bazuar n€ nenin 8, pika 1, té ligjit nr. 138/2015 “Pé&r garantimin
e Integritetit t€ personave q¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V, pika
2, shkronja “c”, t&€ Vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara
mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve me shkresén nr.4092. prot., daté 24.4.2023, vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim
té thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme, si institucioni kompetent gé kryen verifikimin e ploté té
deklarimeve té béra.

Me shkresén nr. 609/38 ext 25 prot., daté 15.2.2024, Drejtoria e Koordinimit Institucional,
Sektori i Dekriminalizimit prané Prokurorisé sé Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin
Qendror t&€ Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit t& verifikimit pér subjektin z. Elvis
Jani Hajdérlli, Prokuroria e Pérgjithshme, pas kryerjes sé gjithé verifikimeve pérkatése, i
konsideron kéto té fundit té plota dhe té bazuara né nenin 8, pikat 1 dhe 2, té lidhura me nenin 5
té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike” si dhe né€ pércaktimet e pikés 3 shkronja “¢”, Kreu III dhe pikave
10, 11, 12 e 13 té Vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit, ka miratuar rezultatin e verifikimit té
subjektit vetédeklarues z. Elvis Jani Hajdérlli, sipas té cilit konstatohet si mé poshté:

e Rezulton té jeté rregjistruar mé daté 04.08.1981 me té dhénat Romeo Hajdérlli, lindur mé
28.07.1981, me atési Gézim dhe amési Fijore. Mé daté 06.12.1996, jané kryer ndryshime
né pérbérésit e gjendjes civile rubrikén e emrit té babait nga “Gézim” né “Jani” dhe té
nénés nga “Fijore”né “Donika”, si dhe mé daté 11.05.2005, ka kryer ndryshim té emrit
nga “Romeo” né “Elvis.

e Rezulton gé me vendim té formés sé preré:

- nr. 509, daté 16.01.2006, Gjykata e Shkallés sé Paré me Tre Anétaré Selanik e ka
deklaruar fajtor pér veprat penale té kryera mé daté 15.12.2000 daté 04.09.2002,
falsifikim dokumenti publik duke deklaruar té dhéna té rreme, dhe pérdorim té akteve
té gjendjes civile té falsifikuara té parashikuar pérkatésisht nga nenet 220 prg.1, dhe
216.prg 2-1 té Kodit Penal (grek), duke e dénuar né total me burgim prej (6) gjashté
muaj té konvertuar né té holla, pér cdo dité burgim shumén prej katér euro e dyzet
cen t(4.40);

- nr. 1800, daté 09.02.2007, Gjykata e Shkallés sé Paré me Tre Anétaré Selanik e ka
deklaruar fajtor pér veprén penale té déshmisé sé rreme para gjykatés té parashikuar
nga neni 224 prg 2-1 té Kodit Penal(grek), dhe dénuar me 6 (gjashté) muaj burg, duke
e pezulluar ekzekutimin e dénimit pér (3) tre vjet. Né Kodin Penal té Republikés sé
Shqipérisé veprat e kétij té pandehuri, parashikohen aktualisht né nenin 186, paragrafi
1, nenin 191, paragrafi 1, dhe nenin 306, paragrafét 1 dhe 2.

e Nuk rezulton i dénuar me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor pér
njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés sé preré;

e Rezulton té keté géné né hetim dhe gjykim, nga autoritetet e drejtésisé sé Republikés sé
Greqisé:

- Pér (a) veprén penale “falsifikim dokumenti publik”, duke deklaruar t€ dhéna té
rreme té parashikuara nga neni 220 prg.1l i Kodit Penal (grek) dhe pér (b)veprén
penale “pérdorim té akteve té gjendjes civile té falsifikuara”, té parashikuar nga neni
216 prg. 2-1 té Kodit Penal (grek)té kryera mé daté 15.12.2000 dhe daté 04.09.2002
pér té cilat Gjykata e Shkallés sé Paré me Tre Anétaré Selanik me vendimin nr.509,
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daté 16.01.2006, e ka deklaruar fajtor dhe dénuar me (6) gjashté muaj té konvertuar
né té holla duke pércaktuar pér cdo dité burgim shumén prej katér euro e dyzet cent
(4.40);

- Pér veprén penale té déshmisé sé rreme té parashikuar nga neni 224 prg 2-1 té Kodit
Penal pér té cilén Gjykata e Shkallés sé Paré me Tre Anétaré Selanik, me vendimin
nr. 1800, daté 09.02.2007, e ka deklaruar fajtor dhe dénuar me 6 (gjashté) muaj burg
duke e pezulluar ekzekutimin e dénimit pér 3 (tre) vjet.

e Rezulton té keté géné i arrestuar né flagrancé mé daté 06.11.2002, nga Komisariati i
Policisé Neon Epivaton pér shkelje té “Dispozitave Sanitare” pasi u kap duke punuar si
drejtues i pérkohshém i njé dygani me interes shéndetsor, parashikuar AIB/8577/83 YD
L.2307/95(Ligji pér kontrollin shéndetsor té licensave té themelimit dhe funskionimit té
institucioneve me interes shéndetsor, si dhe kushteve té pérgjithshme dhe té vecanta pér
ngritjen dhe funksionimin e laboratoréve dhe dyganeve té ushqgimit dhe/ose pijeve, dhe
“Ligji pér té Ardhurat dhe Tatimet”);

e Nuk rezulton ti jeté caktuar ndonjé masé sigurimi personal ndaj tij;

e Nuk rezulton té jeté léshuar ndaj tij urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e
ndonjé vepre penale;

e Rezulton t€ jeté marré pér t€ masa administrative “Ndalim Hyrje”né zonén SHENGEN,
nga Policia Greke /Drejtoria pér té Huajt pér periudhén kohore 14.04.2005, deri mé
13.04.2010;

e Nuk rezulton té keté té tjera indicie apo té dhéna a rrethana, fakte té béra publike apo
informacion me géllim verifikimi té métejshém:

- Pér veprimtari kriminale té kryer jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé;

- Pér génien né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj;

- Pér urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me kryerjen e ndonjé vepre penale prej tij;

- Débime nga territori i ndonjé shteti jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé;

- Pérdorimin e té dhénave personale /gjenealiteteve té tjera.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né pérfundim té shqyrtimit té dokumentacionit dhe rezultatit
té verifikimit té thelluar, té Prokurorit té Pérgjithshém konstaton se:

Ligji nr.138/2015 dhe vendimi nr.17/2016 i Kuvendit, pércaktojné né ményré té garté dhe té
detajuar se subjektet kané detyrimin ligjor té deklarojné ¢do informacion né lidhje me
gjenealitetet e tyre aktuale e t& méparshme, rekordet kriminale brenda dhe jashté territorit té
Republikés sé Shqipérisé (vendime dénimi pérfundimtare ose jo, hetime penale jashté territorit
té Republikés sé Shqipérisé, masa sigurimi personale, vendime débimi, ndalime arrestime,
hetime, et)).

Z. Elvis Jani Hajdérlli, kandidat pér Kryetar Bashkie né Bashkiné Devoll, pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023, nuk éshté shpallur fitues dhe nuk éshté subjekt
I kétij ligji. Komisioneri nuk mund té shprehet me vendimmarrje pér ¢éshtjen objekt shqyrtimi,
pér sa kohé ky subjekt nuk ka pérfituar mandat, dhe né asnjé rast e pér asnjé rrethané nuk do té
mund té marré kété funksion publik pér té cilin éshté iniciuar procedura administrative e
verifikimit té thelluar. Komisioneri mund té shprehet vetém kur pérmbushen kushtet ligjore té
moskandidimit, moszgjedhshmérisé, apo mbarimit té mandatit pér rastet e parashikuara né ligjin
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nr. 138/2015. Né rastin objekt shqyrtimi, né analizé dhe zbatim té nenit 11 té ligjit nr. 138/2015,
si dhe neneve 90 dhe 95 té ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative” vlerésohet se
ka humbur objekti dhe géllimi i procedurés administrative té filluar pérpara dités sé zgjedhjeve.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, té ndryshuar, nenet 90 dhe 95 té ligjit nr. 44/2015 “Kodi
1 Procedurave Administrative”, ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave
q¢€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pikat 12 dhe 13 té Kreut V, t€ vendimit
nr. 17/2016, té Kuvendit, “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve
t€ parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave q¢ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

VENDOS:

1. Deklarimin e procedurés administrative t& pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar pér
subjektin vetédeklarues z. Elvis Jani Hajdérlli, kandidat pér Kryetar Bashkie né Bashkiné
Devoll, Qarku Korgé.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
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